

Mogensen VVS Comfort A/S

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 69 53 05

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2021.

Søren Brinks Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mogensen VVS Comfort A/S Sletten 47A 7500 Holstebro Telefon: 97 42 00 15 Telefax: 97 40 53 15 Hjemmeside: www.mogensen-vvscomfort.dk CVR-nr.: 30 69 53 05 Stiftet: 27. juni 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Brinks Larsen, formand Morten Dalsgaard Nielsen Søren Mogensen Lars Saaugaard Olesen Niels Lousdal
Direktion	Søren Mogensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Søren Mogensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af blikkenslager-, vvs-installatør- og ventilationsarbejde samt salg af vvs-artikler fra egen udstilling/butik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.502 t.kr. mod 10.075 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.583 t.kr. mod 3.649 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.083 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,5 % af de samlede aktiver på 23.847 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	9.501.652	10.075.219
Distributionsomkostninger	-978.084	-1.141.099
Administrationsomkostninger	-3.751.329	-4.184.245
Resultat før finansielle poster	4.772.239	4.749.875
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	156.334
Andre finansielle indtægter	305	3.321
Finansielle omkostninger	-176.431	-224.404
Finansiering netto	-176.126	-64.749
Resultat før skat	4.596.113	4.685.126
Skat af årets resultat	-1.013.130	-1.036.470
Årets resultat	3.582.983	3.648.656
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	5.749.986
Overføres til overført resultat	1.082.983	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.101.330
Disponeret i alt	3.582.983	3.648.656

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.576.081	2.248.361
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.576.081</u>	<u>2.248.361</u>
3	Værdipapirer og kapitalandele	100.876	100.876
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.876</u>	<u>100.876</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.676.957</u>	<u>2.349.237</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.830.000	1.780.000
	Handelsvarer	683.000	661.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.513.000</u>	<u>2.441.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.211.974	8.856.339
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.882.600	5.566.250
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	120.052	4.667.590
	Tilgodehavende selskabsskat	619.674	0
	Andre tilgodehavender	384.096	320.253
	Periodeafgrænsningsposter	295.835	222.394
	Tilgodehavender i alt	<u>15.514.231</u>	<u>19.632.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.143.156</u>	<u>368.326</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.170.387</u>	<u>22.442.152</u>
	Aktiver i alt	<u>23.847.344</u>	<u>24.791.389</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	7.582.983	6.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	5.749.986
Egenkapital i alt	11.082.983	13.249.986
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.798.773	1.815.969
Hensatte forpligtelser i alt	1.798.773	1.815.969
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	227.460	280.928
Anden gæld	0	692.019
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	227.460	972.947
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.916.860	51.512
Gæld til pengeinstitut	0	1.140
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	58.000
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	296.100	186.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.531.701	3.879.842
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.048	0
Selskabsskat	0	1.314.544
Anden gæld	2.960.419	3.261.199
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.738.128	8.752.487
Gældsforpligtelser i alt	10.965.588	9.725.434
Passiver i alt	23.847.344	24.791.389

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	456.300	8.145.030	2.000.000	11.601.330
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-421.200	0	0	-421.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	0	-2.101.330	5.749.986	3.648.656
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	0	-35.100	0	0	-35.100
Årets afskrivning af opskrevne aktiver efter skat	0	0	35.100	0	35.100
Realiserede opskrivninger	0	0	421.200	0	421.200
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	0	6.500.000	5.749.986	13.249.986
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.749.986	-5.749.986
Årets overførte resultat	0	0	1.082.983	2.500.000	3.582.983
	1.000.000	0	7.582.983	2.500.000	11.082.983

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	3.582.983	3.648.656
8 Reguleringer	1.995.074	1.964.031
9 Ændring i driftskapital	6.102.248	-1.110.610
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.680.305	4.502.077
Renteindbetalinger og lignende	305	159.655
Renteudbetalinger og lignende	-176.433	-224.403
Betalt selskabsskat	-2.964.544	-538.120
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.539.633	3.899.209
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.150.538	-1.301.510
Salg af materielle anlægsaktiver	17.000	1.510.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.133.538	208.490
Optagelse af langfristet gæld	1.171.375	692.019
Afdrag på langfristet gæld	-51.514	-49.694
Betalt udbytte	-5.749.986	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.140	-2.394.345
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.631.265	-3.752.020
Ændring i likvider	2.774.830	355.679
Likvider 1. januar	368.326	12.647
Likvider 31. december	3.143.156	368.326
Likvider		
Likvide beholdninger	3.143.156	368.326
Likvider 31. december	3.143.156	368.326

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>44</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar		8.807.345
Tilgang		1.150.538
Afgang		<u>-686.051</u>
Kostpris 31. december		<u>9.271.832</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		6.558.984
Årets afskrivninger		822.818
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-686.051</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>6.695.751</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>2.576.081</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>244.479</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>255.500</u>	<u>255.500</u>
Kostpris 31. december	<u>255.500</u>	<u>255.500</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-154.624</u>	<u>-154.624</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-154.624</u>	<u>-154.624</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>100.876</u>	<u>100.876</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder til salgspris	42.188.219	49.285.159
Modtagne acontobetalinge	-37.601.719	-43.905.159
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.586.500	5.380.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.882.600	5.566.250
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-296.100	-186.250
	4.586.500	5.380.000

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	280.926	53.466	227.460	0
Anden gæld	1.863.394	1.863.394	0	0
	2.144.320	1.916.860	227.460	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140 t.kr.
Varebeholdninger	2.513 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.212 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 244 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 281 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med tilknyttet virksomhed med en årlig leje på i alt 1.129 t.kr. Begge lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør 1. juli 2035.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 10.049 t.kr. Herudover har selskabet garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiarbejder på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 31 76 84 38 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	822.818	862.812
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-17.000	0
Andre finansielle indtægter	-305	-159.655
Finansielle omkostninger	176.431	224.404
Skat af årets resultat	<u>1.013.130</u>	<u>1.036.470</u>
	<u>1.995.074</u>	<u>1.964.031</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-72.000	24.000
Ændring i tilgodehavender	4.738.269	-246.935
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.435.979</u>	<u>-887.675</u>
	<u>6.102.248</u>	<u>-1.110.610</u>
